## De sacramento

Tertio ut intus et extra nos spūni deco  
re ornet. intus qđem p sc̄ie puritatē  
et extra p odore bone fame. Et hec duo  
signant in crismate qđ perficitur in oleo  
pter p̄num. et balsamo p̄ seculum.  
Quarto in bonis agendis vel malis su  
stinetis roborat. datur em̄ hic spūnsanc  
tus ad roborandū. Quinto aīam et cor  
pus armat. aīam qđem ppter im̄p̄sio  
nem characteris. corpus vero p clypeū  
crucis. Sexto p istud sacramētū fūt fide  
les pleni xp̄iani: plenitudine dico copie  
qđ tñ in baptismo pleni faci sūt plenitu  
dine sufficiētie. Septimo post pugnam  
coronat. qđ nota in vitta que circa ca  
put ligatur. Lōfiten dū ē āt de isto sacra  
mento si q̄s illud in peccato mortali rece  
pit. Quia q̄cunq; hoc sacramētū in pec  
cato mortali recipit mortalit̄ peccat. Er  
go iuuenes q̄ debet cōfirmari inducēdi  
sunt ut antea p̄fiteant. et insinuādi sunt  
eis effectus sacramēti cōfirmationis. ut  
eo maiore deuotōem ad illud sacramē  
tūm digne p̄cipendum acqrant.

## De tertio sacra mento sc̄i penitentia.

A  
Enitentia fm Aug⁹. est mala  
pterita deplangere: et plāgēda  
iterū nō cōmicerere. Penitentie  
utilitas et dignitas ostēdit. Primo in h  
q̄ nihil est qđ deo tantū placeat in om  
nia in peccatore sicut peniteret aplius a  
peccatis cessare. Hoc p̄baf. q̄ si dares  
deo om̄ia bona r̄galia q̄ habes et om̄es  
paupes p̄sceres. et infinita monasteria  
et ecclias p̄strueres: deo nō places nisi  
peniteas. Item si habueris oīm sc̄iam  
ita q̄ p totū mūdū pacē faceres: oīa bo  
na in mūdo p̄silio tuo disponeres. Itēz  
si lingua hoīm loq̄rēris et angelōm. i. q̄  
tot quereres petōres ut oēs p̄dicatoēs  
ab initio mūdi quererēt: factus es ve  
lutes sonās. q̄ alijs p̄des s̄. teipm con  
sumis si a petō nō cessas. Item si tradi

veris corpus tuū ita ut ardeas: deuī t̄fī  
nō placas nisi peniteas. et a petō cesses  
Qm̄ deus p̄trōez et p̄maz diligēt. q̄ p  
hoc de celis in terra. de angel' ad petō  
res. de delichs in enarrabilib ad penas  
inestimabiles venit. īmo tm̄ p̄mam affe  
ctat dñs. q̄ cū oīa bona in celis haberē  
cū angelis p nob̄ p̄mam assump̄it. ut  
eius p̄ciositatē petōrib p̄bo et exemplo  
p̄mendaret. Juxta illud Math. ix. Nō  
veni vocare iustos s̄. petōres ad p̄mam  
Etīā sancti assump̄erūt p̄mam. ut sc̄is  
iōhes bap. bīā p̄go maria q̄ nō delique  
rūt. q̄ multo magis nos petōres. Item  
diabolo nihil molestius est resp̄cūt petō  
ris q̄s petōrez vere penitē. nō em̄ ipm̄ tā  
tū molestaes ō petōr̄. Vt p̄ impossibile lo  
q̄r̄ si eī in camino ponerēs. si suspēdēs  
si rotares. nō tantū tristaref quo ad ali  
qd. intantū tristaf de p̄mā hoīs q̄ in p  
petuū tāto tristior̄ est. Baruch. v. Sic  
gausa est in tua ruina et letata est in casu  
tuo babylon: sic p̄tristabif in tua cōso  
latōe. Ideo aut̄ tātū dolet q̄ tā longuz  
laborē in te p̄didit et valde p̄fundif ex eo  
q̄ hoī d̄ebet venire ad tantā gl̄am: de q̄  
ip̄e cecidit. B. C. Itē nihil hoī petō  
ri vili q̄s a petō cessare et penitē. et nō si  
bi ēēt tā vtile q̄ q̄tī die p eo tot misse de  
cantarent q̄t stelle sunt in celo. et oēs sc̄i  
p̄ eo interpellarēt. et si celū q̄tī die ei ap̄e  
rire et plueret fm̄ velle suū. et sol et luna  
et stelle fm̄ voluntatē suā cursum suū pa  
gerēt. īmo si q̄tī die angeli descēderēt de  
celo et loq̄ren̄ ei. et rapet in aerē ab ange  
lis sicut factū est aliquib sc̄is. īmo si beata  
p̄go loq̄ref ei. Nec mirū cū ip̄e dñs sepe  
locut̄ est cū iuda. et tū dānatus ē. Si in  
terrogares om̄es sc̄os de utilitate p̄mē:  
R̄nderēt q̄ q̄libet eo p̄ vellet tecuz p̄tī  
pare suū donū qđ a deo h̄z in celo. An  
sel. Unusq; gaudet tātū de alterius  
merito q̄ntū de suo p̄prio. Si mariam  
interrogares. r̄nderēt q̄ vellet tecū p̄tī  
pare oīa sua merita et gaudia. Si p̄pm̄  
resp̄deret q̄ dare tibi vellet ea gaudia